
36 سال از نام‌گذاری 2 آذر ماه به عنوان روز بسیج دانشجویی به دستور 
امام خمینی)ره( می‌گذرد. نام‌گذاری‌ای که بنا به شرایط و مقتضیات 
یخی امام انقلاب شکل و شمایل جدیدی  آن روز کشور به فرمان تار
به فعالیت‌های دانشجویی داد تا از این طریق بسیج دانشجویی هم به 
عنوان یکی از بازو‌های بسیج مستضعفین برای رفع محرومیت از اقصی 
نقاط کشور فعال شود. بازویی که از همان زمان تا امروز در موقعیت‌های 
حساس دوشادوش مسئولان در حوزه‌های مختلف قرار دارد تا بتواند به 
اندازه خود تأثیری در حل چالش‌ها در بازه‌های زمانی مختلف داشته 
باشد. با وجود اینکه هر ساله همزمان با روز بسیج دانشجویی و هفته 
بسیج برنامه‌های مختلفی به این بهانه در دانشگاه‌های مختلف برپا 
می‌شد اما از سال گذشته، سازمان بسیج دانشجویی اقدام به برگزاری 

اولین دوره رویداد »پیشگامان ر‌هایی« کرد. رویدادی که محمدعلی 
یر علوم وقت آن را ابتکار بسیج دانشجویی برای دیدار  زلفی‌گل، وز
دانشجویان با وزرا و مسئولان معرفی کرده بود و توانست بستر را برای 
دیدار‌های منسجم‌تر دانشجویان با مقامات اجرایی کشور فراهم کند. 
امسال نیز به بهانه روز بسیج دانشجویی، این سازمان متولی برگزاری 
دومین دوره این رویداد شد. رویدادی که امسال در 10 محور تخصصی 
بهداشت و درمان، رفاه اجتماعی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، راه و 
شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، هنر و رسانه و کشاورزی و امنیت 
غذایی، انرژی، تربیت بدنی برگزار شد تا از این طریق طی روز‌های 
اول و دوم آذر ماه بیش از 2 هزار دانشجوی بسیجی در پایتخت جمع 
شوند. در کنار این دیدار‌ها، رؤسای دانشگاه‌های آزاد فرهنگیان و ملی 
مهارت هم دیدار‌های تخصصی را با دانشجویان بسیجی داشتند. 
دیدار‌هایی که در آن موضوعات مرتبط با هر حوزه کاری هر مسئول، از 
سوی دانشجویان مطرح و متولیان هم در این دیدار‌ها به رسم همیشه، 

در کسوت پاسخگویی و تشریح وضعیت موجود برآمدند. اهمیت 
این رویداد را باید از این حیث قلمداد کرد که برای دومین بار در کنار 
برنامه‌هایی که هر کدام از دانشگاه‌ها در سطح استان‌ها داشتند، فرصتی 
فراهم شد تا مسئولان بسیج دانشجویی همه دانشگاه‌های کشور بتوانند 
در بازه زمانی دو‌روزه در تهران جمع شده و پای صحبت‌های متولیان امر 
در عرصه‌های مختلف بنشینند. رویدادی که آخرین سخنران آن را هم 
باید توسط رئیس‌جمهور دانست که روز گذشته با حضور دانشجویان 
در حرم امام خمینی )ره( به اهمیت نقش بسیج در پیشبرد برنامه‌ها 
، صحبت‌های 6 تن از  پرداخته بود. با وجود اینکه در گزارش پیش رو
مسئولان حاضر در دومین دوره رویداد »پیشگامان ر‌هایی« یعنی مسعود 
یر علوم، محمدرضا  ، حسین سیمایی‌صراف وز پزشکیان رئیس‌جمهور
یر تعاون، محمد کاظمی‌فر  یر بهداشت، احمد میدری وز ظفرقندی وز
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه و پیمان جبلی رئیس 
رسانه ملی آورده شده اما واقعیت آن است که دانشجویان در این بازه 

زمانی پای صحبت‌های 22 تن از مسئولان نشستند. دکتر محمدمهدی 
یر سابق ارتباطات،  طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، عیسی زارع‌پور وز
مهرداد بذرپاش وزیر سابق راه و شهرسازی، سیدمهدی نیازی سرپرست 
سابق وزارت صمت، محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری، مهدی 
یزی و امور اقتصاد، حبیب‌الله ظفریان مدیرگروه  فتحی معاون برنامه‌ر
انرژی مرکز پژوهش‌های مجلس، حسین حق‌وردی و فرشاد ابراهیم‌پور از 
کیمسیون آموزش مجلس، غلامرضا زمانی رئیس دانشگاه ملی مهارت، 
سیدحسن امامی‌رضوی رئیس شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، 
مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی، سمیه رفیعی عضو کمیسیون 
کشاورزی، حسین انتظامی معاون توسعه مدیریت وزارت ارشاد، حمید 
یر ارتباطات، سیدسلمان سیدافقهی قائم‌مقام  مفتاحی قائم‌مقام وز
سابق بنیاد ملی نخبگان و علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی همان 
مسئولانی هستند که در این رویداد پای صحبت‌های دانشجویان 

بسیجی نشستند. 

دانشجویان بسیجی در جلساتی داغ با رئیس‌جمهور و ۱۵ مسئول اجرایی، هم نقد کردند و هم راه‌حل ارائه دادند

 پروژه کمک به دولت

رئیس‌جمهور:  شیوه ورود به دانشگاه عادلانه نیست
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز 
گذشته در دومین دوره »پیشگامان 
ر‌هایی« که در حرم امام راحل برگزار 
شد، با اشاره به تصمیم دولت برای 
رفع کمبود فضا‌های آموزشی و نیز 
اصلاح شیوه‌های آموزش برای رفع 
نابرابری و تبعیض آموزشی در نقاط مختلف کشور افزود: »این به هیچ 
وجه قابل قبول نیست که ما بعد 45 سال همچنان کمبود فضای 
آموزشی یا مدارس کپری داشته باشیم. اگرچه پول و امکانات کافی 
یم که باور دارند می‌توانیم  یم، اما انسان‌هایی بااراده و معتقد دار ندار
یم. با برادران جلساتی داشتیم و توافق کردیم که  و باید کشور را بساز
فراتر از روال و رویه‌های معمول اداری کمبود فضا‌های آموزشی را در 
مدت یک‌سال رفع کنیم و این کار را نیز خواهیم کرد.« پزشکیان 
همچنین در توضیح برنامه دولت برای رفع تبعیض در شیوه‌ها و 
رویه‌های آموزشی نیز تصریح کرد: »در حال حاضر کسانی که پول و 
امکانات دارند در مدارسی با امکانات بالا و بهره‌مند از بهترین معلمان 
درس می‌خوانند که دانش‌آموزان مناطق محروم و دورافتاده از امکانات 
و مزایای آن بی‌بهره و بی‌نصیبند و طبیعتاً رقابت این دو دسته از 
دانش‌آموزان در مسیر ورود به دانشگاه عادلانه نیست؛ این رویه قابل 
یم که امکان رقابت برابر برای همه این  قبول نیست و برنامه دار
دانش‌آموزان را فراهم کنیم.« وی با بیان اینکه آنچه مشخص است 

یم و روز به روز فاصله افراد  این است که امروز در آموزش عدالت ندار
دارا و فقیر در حال عمیق‌تر شدن است، اضافه کرد: »چه کسی باید 
این بی‌عدالتی را رفع کند؛ باور ما این است که اینجا هم نگاه و رویکرد 
بسیجی باید به کمک اجرای عدالت و رفع تبعیض بیاید. امروز 
تحصیل یک دانش‌آموز در مدارس غیرانتفاعی در تهران در سال 
حدود 100 میلیون تومان هزینه دارد، در حالی که برای بسیاری از 
خانواده‌ها تأمین چنین پولی در سال برای کل خانواده هم مشکل 
کید دوباره  است، چه برسد برای تحصیل یک فرزند!« پزشکیان با تأ
بر اینکه این مشکل جز با رفتار و منش بسیجی رفع نمی‌شود، گفت: 
»امیدوارم بتوانیم با کمک همه شما و دست به دست هم دادن 
، نرم‌افزار و شیوه آموزشی در نظام آموزش را به گونه‌ای اصلاح  سخت‌افزار
کنیم که دانش‌آموزانی تربیت کند که الگو و نمونه بوده و باور و اعتقاد 
آن‌ها تلاش برای ساختن مملکت باشد، نه مثل وضعیت فعلی که 
از درصد بالایی از آن‌ها به دنبال ترک میهن و مهاجرتند. باید آموزشی 
به دانش‌آموزان و دانشجویان مملکت بدهیم که حتی در شرایط 
سخت بمانند و برای رفع مشکلات و ساختن مملکت تلاش کنند.« 
کید بر اینکه باید جوانانی تربیت کنیم که بدانند،  رئیس‌جمهور با تأ
بتوانند و بخواهند که کشور را بسازند، خاطرنشان کرد: »باید جوانانی 
تربیت کنیم که با هم کار کردن و حل مسئله، با اتکا به ایمان و باور 
ساختن کشور در وجودشان نهادینه شده باشد؛ جوانانی که باور داشته 

باشند مملکت مال آن‌ها و متعلق به همه ایرانیان است.« 

وزیر بهداشت: هزینه تربیت هر دانشجوی پزشکی یک‌میلیارد تومان است
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت 
در دومین دوره »پیشگامان ر‌هایی« 
که اول آذرماه در محل این وزارتخانه 
برگزار شد، با بیان اینکه تا تعامل 
مستقیم و چهره‌به‌چهره و نزدیک با 
دانشجو برقرار نشود- نه فقط با یک 
عده از دانشجویان، بلکه با همه دانشجویان- نتیجه حاصل نمی‌شود، 
گفت: »هنر بسیج این است که حصار نداشته باشد. من اعتقادم این 
است که بسیج باید بتواند با همه دانشجو‌ها گفتمان داشته باشد. ما 
باید بتوانیم وفاق و وفاق بین نسلی ایجاد کنیم.«وزیر بهداشت 
درخصوص انتصابات در دانشگاه‌ها نیز گفت: »در مسأله انتصابات 
ما اعتقاد داریم باید فرد کارآمد باشد و این زمان می‌برد و چند فرد معرفی 
می‌شوند، طبق قوانین باید کسانی که معرفی شدند استعلام شود. در 
گروهی به نام کمیته انتصابات به‌طور فردی مصاحبه می‌شوند، برای 
یک دانشگاه گاهی هشت مصاحبه برگزار می‌شود، نمره محرمانه داده 
می‌شوند و بعد از این اتفاق قدم بعدی این است که برای تعامل خوب 
با مجلس یک جلسه‌ای با نمایندگان مجلس هم دیداری داشته باشد. 
‌مسیری باید طی شود تا به هدف مطلوب برسیم.« ظفرقندی همچنین 
راجع به افزایش دانشجو با بیان اینکه افزایش دانشجویان سالی ۲۰ درصد 
باید افزایش پیدا کنند، گفت: »در این چهارسال صددرصد دانشجویان 
افزایش پیدا کرده‌اند. دو پیوست در این راستا وجود دارد و ابتدا این 
است که هر دانشجوی پزشکی هزینه‌اش یک‌میلیارد تومان است. این 
هزینه داده نشده است. پیوست دوم این است که باید اساتید پزشکی 
تأمین شود. این دو پیوست لحاظ نشد و کیفیت آموزش پایین آمد. ما 

خط قرمزمان این است که کیفیت آموزش پایین نیاید.«وی با اشاره به 
اینکه دانشجویان بین‌المللی در تمام دنیایند، فقط در کشور ما نیست‌، 
افزود: »آن‌ها فقط برای پول کار می‌کنند، ما نمی‌گوییم برای درآمد اما 
دانشجو می‌آید باید هزینه تحصیل را بدهد. آن مزایا و ارزش‌های افزوده 
را که می‌توانیم به آن‌ها ارائه دهیم، ارائه دهیم.«وزیر بهداشت همچنین 
درخصوص بحث بودجه تصریح کرد: »پیوست بودجه‌ای وجود ندارد 
و این زیرساخت و بودجه تأمین نشده و با همان بودجه سابق افزایش 
ظرفیت را تحمل می‌کنند.« ظفرقندی ادامه داد: »در سال ۱۴۸۰ با شرایطی 
که داریم پیش می‌رویم، طبق محاسبه آمار جهانی اگر باروری بانوان 
4.2 باشد، حدود ۱۰۹ میلیون جمعیت خواهیم داشت اما اگر این نرخ 
باروری 4.1 باشد حدود ۴۰ میلیون جمعیت خواهیم داشت. امروزه نرخ 
باروری ما به 6.1 رسیده است. در سال ۱۳۶۵ در زمان جنگ ۱۰ میلیون 
خانم بارور داشتیم که از این بانوان حدود دومیلیون فرزند متولد شده 
است. امروزه در سال ۱۳۹۵ حدود ۲۲ میلیون زن بارور وجود دارد و تعداد 
فرزند متولدشده 5.1 میلیون است.«وی گفت: »مسأله جمعیت یک 
بحث ملی است. هرکسی نقش خودش را انجام دهد. گفتند مشوق‌هایی 
در این راه داده می‌شود منتها هنوز داده نشده است. بحران ملی نیاز 
به عزم ملی، فکر علمی، اصلاح رویکرد‌های فرهنگی و اجتماعی، 
مشارکت همه دستگاه‌ها و در آخر ایجاد موج برای خروج از بحران 
می‌شود که نتیجه دهد.«ظفرقندی در مورد مجروحان لبنان اظهار 
داشت: »نزدیک به ۵۰۰ مجروح در عرض یک هفته در ایران حضور 
داشتند و بالای ۱۵۰۰ عمل جراحی برای آنان انجام داده‌ایم. با رعایت 
نکات ایمنی، امنیتی و این بار بیماران خودمان را نیز دچار تعلیق نشد 

و به‌موقع بیماران خودمان عمل شدند.«

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه: 

امکان حضور برخط دانشجویان در جلسات دادگاه فراهم می‌شود
، رئیس مرکز آمار   محمد کاظمی‌فر
ی اطلاعات قوه قضائیه  و فناور
ن  ما پیشگا « نشست  ر  د نیز 
ر‌هایی« که اول آذرماه در سازمان 
بسیج دانشجویی برگزار شد، 
منشأ  سر  لیل  د به  «  : گفت
مشکلات و مسائلی که در گذشته در قوه قضائیه وجود داشت، 
باعث شد که سال ۱۳۹۹ اولین نسخه سند تحول قضایی آغاز به 
کار کند و نسخه دوم نیز از ابتدای سال ۱۴۰۳ با عنوان سند تحول 
و تعالی قوه قضائیه ابلاغ شد که بیش از سه سال از اجرای این 

سند می‌گذرد.« 
یج از طریق  ی گفت: »یکی از کار‌هایی که می‌توانیم به تدر و
دانشگاه‌ها آغاز به کار کنیم حضور دانشجویان به صورت برخط 
در جلسات دادگاه است و درحال‌حاضر تمام دادگاه‌هایی 
 که به صورت برخط در سراسر کشور برگزار می‌شود را در سایت
 https://eadl.ir/allOC قرار می‌دهیم که عنوان دادگاه، ساعت 
ی دادگاه، لینک ورود مشخص است و می‌توانید در دادگاه‌ها  برگزار
شرکت کنید و مورد دیگر دسترسی دانشجویان به دادنامه‌های 
ید  قضایی است و برای کار‌های پژوهشی به احکام قضایی نیار دار
ی اطلاعات قوه قضائیه این آمادگی را دارد تا با  و مرکز آمار و فناور

دانشگاه‌هایی که ظرفیت دارند یک مجموعه‌ای به اندازه ۱۰۰ میلیون 
تی که  ی از مشکلا رأی قضایی را در اختیار آن‌ها قرار دهیم تا بسیار

ید را پوشش دهید.«  در پژوهش دار
ی اطلاعات قوه قضائیه بیان کرد: »با هوش  رئیس مرکز آمار و فناور
مصنوعی این امکان را فراهم کرده‌ایم تا این حجم از اطلاعات را 
یم که مورد نیاز آن‌هاست و می‌توانند با  در اختیار کسانی بگذار
آن کار کنند. همچنین در برنامه تحول مقرر شده، دادنامه‌ها را 
به صورت عمومی منتشر کنیم و ان‌شاءالله این امر اتفاق خواهد 
افتاد و دانشجویان حقوق به صورت تخصصی می‌توانند از این 

دادنامه‌ها استفاده کنند.« 
کاظمی‌فرد در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان مبنی‌بر اینکه 
هوش مصنوعی جایگزین مشاغل قضاوت و وکالت می‌شود، گفت: 
»یکی از مواردی که سند تحول از ما خواسته این است که در زمینه 
حکم مانند پیش‌نویس رأی، دستیار هوشمند قاضی، دستیار 
گر بخواهیم به  هوشمند حقوقی برای مردم و قاضی ورود کنیم و ا
صورت فنی جواب دهیم که آیا می‌تواند هوش مصنوعی جایگزین 
مشاغل قضاوت و وکالت شود باید بگوییم که بله، اما به لحاظ 
حقوقی این امکان وجود ندارد ولی در زمینه شغل‌های دیگر مانند 
وکالت، داور یا کارشناس هوش مصنوعی سال آینده حرف‌های 

خوبی برای گفتن دارد.« 

وزیر علوم: مدعی‌ام غیرسیاسی‌ترین انتصابات را دارم
حسین سیمایی‌صراف، وزیر علوم 
در دومین رویداد پیشگامان ر‌هایی 
که پنجشنبه 2 آذرماه در دانشگاه 
جامع انقلاب اسامی برگزار شد،  
درباره انتصابات اخیر دانشگاه‌ها و 
وزارت علوم و انتقادات دانشجویان 
به این مسأله ادامه داد: »مدعی‌ام غیرسیاسی‌ترین انتصابات را دارم. با 
هیچ یک از افرادی که منصوب شدند نه رفیق بودم و نه عقد اخوت 
بسته‌ام، معیار‌های من برای انتصابات قانونی بوده و برای همه انتصابات 
استعلام گرفتیم، تا جایی که از برخی استعلامات ما حدود دو ماه گذشته 
ولی هنوز حکم نزده‌ایم. گرچه با یک ماه گذشتن از استعلام می‌توان حکم 
را صادر کرد ولی باز صبر کردیم.« وی خطاب به دانشجویان گفت: 
»موردی را گفتید چرا حکم زدید که همان را هم حراست تأیید کرده است، 
این فرد ماهانه به‌خاطر تخصصش به لبنان می‌رود. بررسی اینکه وی 
مطلبی در فضای مجازی اعلام کرده کار مراجع نظارتی است. این بنده 
خدا در چند مرحله تأیید شد. عدم هماهنگی به وجود آمد. هر زمان 
ثابت شود که اشتباه شده با وجود اینکه برای ما هزینه نیز دارد، آن فرد را 
برمی‌گردانیم. ما که نمی‌خواهیم چالش ایجاد کنیم.«وزیر علوم در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش به آمار دانشجویان اخراجی و تعلیقی اشاره و 
تصریح کرد: »درباره اخراج اتفاقاً بسیار آرام و حقوقی پیش‌رفتیم. 
به‌نحوی‌که آقای رئیس‌جمهور گفتند دانشجویان اخراجی و تعلیقی باید 

بازگردند. ما دستور ایشان را به این معنا تفسیر نکردیم که برویم فرمانی 
صادر کنیم و آن‌ها را به اسم به دانشگاه بازگردانیم، بلکه دستور را به این 
معنا دریافت کردیم که یک فرصت دیگر برای بازنگری در پرونده‌های 
آن‌ها ایجاد شود و هرکدام از پرونده‌ها را تک‌به‌تک بررسی کردیم. اخراج 
اولیه ۴۰ یا ۴۴ نفر بوده که به‌مرور تا دو نفر کاهش پیدا کرده است. همچنین 
تعداد دانشجویان تعلیقی در ابتدا 350 نفر بود که بعد از بررسی‌ها 150 
نفر دانشجوی تعلیقی ماند که به آن‌ها هم بی‌سروصدا اعلام کردیم و 
برگشتند.« سیمایی‌صراف گفت: »بدنه بزرگی از خبرگان در بدنه آموزش 
عالی کشور ما هستند که برخی مواقع مسئولیت دارند و برخی مواقع 
ندارند.« او گفت: »مسئولیت حرف‌های اخیر ایشان )ظریفیان(با 
خودشان است. پیغام دادم به ایشان که از مصاحبه وی راضی نیستم 
و اینکه اصلاً نگفتیم 40 استعلام بدون پاسخ داریم. مسئولیت مصاحبه 
ایشان با خودشان است. اطمینان می‌دهم انتصابات کار خودم است.« 
وی درباره تغییر شیوه‌نامه انضباطی گفت: »این شیوه‌نامه در سال‌های 
98 و 1401 تغییر کرد و کسی انتقادی نداشت. در سال 1403 بعد از دستور 
رئیس جمهور برای بازگشت دانشجویان یک ماده به شیوه‌نامه اضافه 
شد. براساس شیوه‌نامه رئیس دانشگاه می‌تواند مجازات را تعلیق کند. 
ما گفتیم وقتی رئیس دانشگاه می‌تواند مجازات را تعلیق کند، وزیر علوم 
چرا نمی‌تواند تعلیق کند؟ همین اختیار وزیر علوم به آن اضافه شده 
است. ما که با کسی دعوا نداریم برای سه شیوه‌نامه سه جدول درست 
کرده‌ایم. بگویند کدام بخش تغییر کرده اگر گفته شود، اصلاح می‌کنیم.«

رئیس سازمان صداوسیما: 

63 درصد مخاطبان می‌گویند خودشان را در رسانه ملی ندیده‌اند
پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی نیز در 
نشست دانشگاه صداوسیما که اول 
آذرماه تحت‌عنوان »پیشگامان 
ر‌هایی« برگزار شد،گفت: »در دهه 
پنجم انقلاب، با صدور بیانیه گام دوم 
کیدات رهبری  انقلاب و با توجه به تأ
، شاهد تغییرات  مبنی‌بر لزوم بازسازی انقلابی ساختار فرهنگ کشور
چشمگیر در دستگاه‌های فرهنگی کلان بودیم. صداوسیما، اصلی‌ترین، 
مؤثرترین و مهم‌ترین نهاد فرهنگی کشور است که باید مشمول بیانات 
رهبری می‌شد. به‌همین‌علت در دوره جدید، سند تحول تصویب و ابلاغ 
شد و هویت‌محوری و عدالت‌گستری به‌عنوان شعار محوری در دستورکار 
ما قرار گرفت.«رئیس رسانه ملی درخصوص طرح‌های تحولی صداوسیما 
در حوزه تولیدات نمایشی تصریح کرد: »برای بهبود تولید آثار نمایشی، به 
موضوعاتی توجه کرده‌ایم که از آن‌ها غفلت شده بود، ازجمله حوزه 
... که عناوین  پیشرفت، عدالت، زن انقلابی، نگاه امتی و جهانی و
محور‌های تحولی‌اند و هریک کارگروهی در ستاد تحول دارند. ضمن 
آنکه دفتر فیلمنامه، تشکیل و ساختار‌های سریال‌سازی شبکه‌ها در 
مرکز سیمافیلم ادغام و یکپارچه شد.«رئیس رسانه ملی به پرسشی درباره 
پایتخت‌زدایی از تولیدات سیما، این‌گونه پاسخ داد: »نظرسنجی مرکز 
تحقیقات صداوسیما نشان می‌دهد 63 درصد از مخاطبان ما می‌گویند 

خودشان و محل زندگی‌شان را در رسانه ملی ندیده‌اند و نزدیک به 70 
درصدشان تمایل دارند خودشان را در قاب تلویزیون ببینند. تلاش 
کرده‌ایم این تعادل و توازن را برگردانیم. در موضوع تمرکززدایی از تهران 
دغدغه داریم و معتقدیم باید به همه نقاط کشور توجه شود. سعی کرده‌ایم 
به شبکه‌های استانی هویت دهیم که تولیدات خودشان را به‌طور مستقیم 
در قالب برنامه »ایران ما« روانه آنتن ملی می‌کنند.« جبلی  گفت: »گویا 
قبلاً دیواری میان شبکه خبر و سیما کشیده شده بود. اکنون این رویه 
تغییر کرده است. تمام شبکه‌های رادیو و تلویزیون در مواقع حساس باید 
پای کار بیایند و بحران‌ها را مدیریت کنند که این اتفاق در برخی مواقع، 
چون هک کارت‌های سوخت رخ داد. برنامه‌های »پاورقی«، »مکث«، 
»جریان« و... با هدف به‌دست گرفتن روایت اول و تقویت نقش ژورنالیستی 
صداوسیما روی آنتن‌ هستند. برنامه »شیوه« نیز در همین دوره راه‌اندازی 
شد. برنامه »جام‌جم« اولین‌بار است عملکرد تلویزیون را به نقد 
می‌گذارد.«وی در پاسخ به اظهارات دانشجوی دیگری درباره عملکرد 
رسانه ملی در روایت وقایع جریان مقاومت گفت: »در تمام عملیات‌ها 
و وقایع جریان مقاومت، ازجمله عملیات طوفان ‌الاقصی، وعده صادق 
1 و 2 و حمله رژیم‌صهیونیستی به کشورمان، روایت اول را در هماهنگی 
با نیرو‌های مسلح در دست داشتیم و مدیریت رسانه‌ای این رویداد‌ها 
برعهده رسانه ملی بود. با این همه می‌پذیریم که همچنان کمبود داریم، 
حتماً باید نیرو تربیت کنیم و حتماً دانشجویان باید به کمک ما بیایند.« 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:  به دنبال جراحی اقتصادی نیستیم
ی، وزیر تعاون، کار و  احمد میدر
رفاه اجتماعی نیز در نشست 
پیشگامان ر‌هایی که به میزبانی 
سازمان بهزیستی کشور برگزار شد، 
افزود: »از نظر رهبر معظم انقلاب، 
فرهنگ بسیج، فرهنگ جهادی تا 
زانو در گل رفتن برای نجات مردم از سیل و فرهنگ منتظر نماندن 
ی‌های کشور را همین تفکر  است. ما کلید نجات خود از ناتراز
ی‌ها نمی‌گردیم اما  ی افزود: »به دنبال مقصر ناتراز می‌دانیم.« میدر
ی از مسئولان به جای منافع ملی، منافع انتخاباتی را درنظر  بسیار
ی‌های اساسی شدند.« وزیر کار با بیان اینکه  گرفته و موجب ناتراز
بهزیستی هم مانند بسیج باید یک تفکر انقلابی را نمایندگی کند، 
تصریح کرد: »این نهاد‌های حمایتی مانند بسیج و بهزیستی دارای 
ی از خیرین در جامعه وجود دارند  پشتوانه مردمی هستند. بسیار
که با بهزیستی کار می‌کنند. باید در ترویج روحیه بسیجی در نهاد‌های 

مختلف بکوشیم.« 
ی‌ها،  کید کرد: »راه مسائل کلانی همچون فساد و ناتراز ی تأ میدر
ی  ی از منافع شخصی است.« میدر یج فرهنگ کار جمعی و دور ترو
گفت: »با افول محات در ایران سرمایه اجتماعی و حمایت 
اجتماعی کاهش پیدا کرده است و در نهایت با کاهش سرمایه 
ی  اجتماعی کارآمدی نهاد‌های سیاسی نیز تعضیف می‌شود.« و
، نهاد حمایتی  کید کرد: »با اجرای طرح بهزیستی محله‌محور تأ
همچون محلات، مساجد و تشکل‌های صنفی تقویت می‌شوند.« 
یم گزارش اقدام‌های سه ماهه  یر کار یادآور شد: »قصد ندار وز

ارائه دهیم، چون نتایج اقدامات دیر یا زود خود را بروز می‌دهد اما 
ی از  کید می‌کنم که با فرهنگ جهادی و بسیجی می‌توانیم بسیار تأ
بن‌بست‌ها را بشکنیم.« وزیر کار عدالت را برابری به همراه کارایی 
یعی را که به رکود تولید منجر شود قبول  دانست و گفت: »ما توز
یم و بالعکس رشد تولیدی را که نابرابری را تشدید کند نیز  ندار
یم. به همین خاطر در دولت چهاردهم به دنبال تفکر  قبول ندار
وفاق ملی به‌عنوان یک راهبرد اجتماعی رفته‌ایم که عدالت و 
کاهش نابرابری اجتماعی همراه با کارایی مبتنی بر افزایش تولید 
ی باید راه  کید کرد: »برای اصلاح نظام ادار ی تأ محقق شود.« میدر
ی تحول‌خواه باز کنیم. به صرف انتخابات نمی‌توانیم  را برای نیرو
ی با بیان اینکه ما در اقتصاد ایران  امید به تغییر داشته باشیم.« و
جراح نمی‌خواهیم که یک دفعه مشکل را حل کند، ادامه داد: »در 
اقتصاد ایران فیزیوتراپ می‌خواهیم که به مرور با کمک خود بیمار 
مشکل را حل کند. مسئولان مقصرند اما باید دید آیا همه از جمله 
همین دانشجویان انقلابی پای کار می‌ایستند تا وضعیت معدن‌ها 
اصلاح شود؟ امروز خود کارگران به‌خاطر تعطیل کردن معادن به ما 
معترضند. این درحالی است که برای افزایش حقوق کارگران معدن 
ی با بیان اینکه حداقل دستمزد  تلاشی جدی انجام داده‌ایم.« میدر
یکرد کارشناسی بازبینی می‌شود،  کارگران معادن سراسر کشور با رو
تصریح کرد: »ما می‌توانیم حقوق کارگران را ۷۰ درصد افزایش دهیم 
ی و بحران پس از آن  اما این یک اقدام عوام‌فریبانه است و بیکار
کید کرد: »جریان‌های  ی تأ گریبان خود کارگران و کشور را می‌گیرد.« و
دانشجویی در کنار مطالبه‌گری باید به سمت حمایت‌طلبی همراه 

با ارائه راهکار برای حل مسائل حرکت کنند.«
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